
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  130  DEL  18/07/2017 

ARENA CINEMATOGRAFICA ESTIVA: APPROVAZIONE PROGETTO DEL CIRCOLO 
DEL CINEMA TOBY DAMMIT DI CATTOLICA. 

L'anno  duemiladiciassette  , il giorno   diciotto , del mese di   luglio , alle ore 15:00  nell' Ufficio  
del Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco A

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 OLIVIERI AMEDEO Assessore A

5 PESCI PATRIZIA Assessore P

6 OLIVIERI NICOLETTA Assessore P

Totale presenti n.  4 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Vice Segretario Generale d.ssa  Claudia Rufer .

 La Vice Sindaco Antonioli Valeria e l'Assessore Olivieri Amedeo sono assenti giustificati.
Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  

invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  152 (proponente: ANTONIOLI VALERIA) predisposta 
in data  14/07/2017 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   17/07/2017  dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 03 Dott  RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere  Favorevole   per la  Regolarità  Contabile  espresso in data  17/07/2017 dal  Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott. FARINELLI CINZIA / INFOCERT SPA ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  152 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  130 del 18/07/2017             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  152  del 14/07/2017 

ARENA  CINEMATOGRAFICA  ESTIVA:  APPROVAZIONE  PROGETTO 
DEL CIRCOLO DEL CINEMA TOBY DAMMIT DI CATTOLICA. 

Assessore competente:   ANTONIOLI VALERIA 

Settore proponente:   SETTORE 03 
Dirigente responsabile:   RINALDINI FRANCESCO   

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 5 e n. 6 del 25/01/2017, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019: 
assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO  che  da  oltre  20  anni  Cattolica  non  ha  più  un'arena  cinematografica  e  che  
l'Amministrazione  Comunale  di  Cattolica,  viste  anche  le  numerose  richieste,  intende  offrire 
all’affezionato  e  numeroso  pubblico  di  cittadini  e  ospiti  l'opportunità  di  vivere  la  bellezza 
intramontabile del grande schermo sotto le stelle;

 VISTA la comunicazione del Circolo del cinema Toby Dammit del 28 giugno 2017 (assunta al  
Protocollo al n.26055 in data 03-07-2017 e depositata agli atti  della presente delibera)  con la quale 
l'Associazione propone la realizzazione di un progetto di arena cinematografica estiva, chiedendo a tal  
fine l'utilizzo della Piazzetta Pritelli  dal 10 al 21 agosto 2017, la chiusura temporanea di Via XXIV 
Maggio  in  occasione  delle  serate  cinematografiche  dalle  21.30  alle  23.30  e  un  contributo  di  Euro  
20.000,00 al Comune per l'acquisto ed il noleggio delle attrezzature atte a dotare l’arena delle migliori 
risoluzioni tecniche di proiezione e audio;

CONSIDERATO che il Circolo del cinema Toby Dammit, partner consolidato per continuità e  
professionalità, gestisce già da alcuni anni, con sempre crescente consenso e presenza di pubblico, la  
programmazione  cinematografica  al  Salone  Snaporaz  (convenzione  Registro  Interno  n.97  del 
05/12/2014  ad oggetto “Affidamento gestione cinematografica del  Salone Snaporaz” con scadenza 
13/12/2019);

CONSIDERATO che il Circolo del Cinema si è reso disponibile, alle fine della manifestazione, a 
donare tutte le attrezzature acquistate al Comune di Cattolica;



VISTO al riguardo il “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione  
dell'art. 12 della Legge 7 Agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 135  
del 29.10.1991  e richiamati in particolare gli artt. 3 “Iniziative e/o attività assimilabili a benefici” e 6 
“Natura dei benefici e criteri per la concessione”;

 DATO ATTO che il Circolo del Cinema Toby Dammit con  sede legale in via Pascoli n.104 – 
47841 Cattolica – Codice Fiscale e Partita IVA 03837120405 è un'associazione culturale senza scopo di 
lucro;

VISTO il preventivo di spesa allegato alla richiesta sopracitata si ritiene opportuno:

-  per  quanto  riguarda  il  contributo  economico,  concedere  Euro 15.000,00,  di  cui  Euro  7.500,00 
verranno versati come anticipo al Circolo del Cinema Toby Dammit per far fronte in parte alle spese 
ingenti  da  sostenersi  per  l'avvio  dell'iniziativa,  mentre  il   restante  importo  verrà  liquidato  a 
presentazione del consuntivo della rassegna;

- di concedere l'utilizzo della Piazzetta Pritelli dal 15 luglio al 20 agosto 2017;

- di autorizzare la chiusura temporanea di Via XXIV Maggio in occasione delle serate cinematografiche  
dalle 21.30 alle 23.30;

- tutti i restanti adempimenti  per la realizzazione e gestione dell'Arena cinematografica rimangono a  
carico del Circolo del Cinema Toby Dammit sollevando il Comune da qualsiasi responsabilità;

VISTO inoltre la concessione di patrocinio e di utilizzo gratuito della Piazzetta Pritelli rilasciata 
dal Vice Sindaco Valeria Antonioli in data 7 luglio 2017 Prot. 26945 (depositata agli atti della presente 
deliberazione);

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

         - il Regolamento Comunale per la determinazione dei criteri e modalità per  
l'applicazione dell'art. 12 della Legge 7 Agosto 1990, n. 241”;

P R O P O N E

1) - di approvare  la realizzazione di un progetto di arena cinematografica estiva  concedendo al 
Circolo del Cinema Toby Dammit, con  sede legale in via Pascoli n.104 – 47841 Cattolica – 
Codice  Fiscale  e  Partita  IVA 03837120405,  per  le  motivazione espresse  in  premessa  che si 
danno totalmente richiamate e trasfuse, l'utilizzo della Piazzetta Pritelli dal 15 luglio al 20 agosto 
2017, l'autorizzazione alla chiusura temporanea di Via XXIV Maggio in occasione delle serate 
cinematografiche dalle 21.30 alle 23.30 e un  contributo di Euro 15.000,00;

2) - di stabilire che  Euro 7.500,00 verranno versati come anticipo al Circolo del Cinema Toby 
Dammit  per  far  fronte  in  parte  alle  spese  già  sostenute,  mentre  il   restante  importo verrà 
liquidato a presentazione del consuntivo della rassegna;

3) - di stabilire che il presente atto di concessione dei contributi sarà pubblicato ai sensi degli artt.  
26  e  27  del  D.  Lgs.  n.  33/2013,  dando atto  che  il  trattamento  delle  informazioni  sui  dati  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  130 del 18/07/2017             Pag. 4 di 6



personali è effettuato secondo il principio di tutela e riservatezza e dei diritti dei cittadini, nel 
completo rispetto del "Codice in materia di protezione dei dati personali", approvato con D.Lgs 
n. 196/2003 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché nel rispetto del Regolamento 
Comunale per il trattamento dei dati sensibili, approvato con atto C.C. n. 59 del 21.12.2005,  
integr. con atto C.C. n. 78 del 14.12.2006;

4) - di demandare a successivo atto del Dirigente del Settore 3 l'assunzione del relativo impegno di  
spesa che graverà sul capitolo di spesa  n.3650003 “Contributi e trasferimenti ad associazioni  
per manifestazioni turistiche” del Servizio Turismo - Bilancio 2017;

5) -  di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto ai  seguenti  uffici:   Ufficio  Cinema-
Teatro, Ufficio Segreteria,  Servizi Finanziari, Servizi Turistici;

6) -  di  dichiarare la  presente deliberazione immediatamente eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134 -4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto.

.

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  130 del 18/07/2017             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI  RUFER CLAUDIA MARISEL

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  130 del 18/07/2017             Pag. 6 di 6


